
UCHWAŁA NR XXXVI/223/09  

RADZIE MIEJSKIEJ W MIĘDZYLESIU  

z dnia 27 października 2009 r. 

w sprawie podatku od środków transportrowych

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.8,art.40 ust.1, art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w zw. z art. 

10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatch lokalnych( t.j. Dz.U. z 2006r. Nr 121, 

poz.844 ze zm.)
1
Rada Miejska w Międzylesiu uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych: 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XV/79/07 Rady Miejskiej w Międzylesiu z dnia 27 listopada 

2007 r. w sprawie podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Międzylesie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 01. stycznia 2010 roku. 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 420,00 zł

b) powyżej 5,5 tony do 9 tony włącznie - 480,00 zł

c) powyżej 9 ton a ponizej 12 ton - 530,00 zł

2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 15 ton - o liczbie osi-dwie - 540,00 zł

b) nie mniejszej niż i powyżej 15 ton - o liczbie osi-dwie - 600,00 zł

c) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 19 ton - o liczbie osi-trzy - 660,00 zł

d) równej lub wyższej niż 19 ton, a mniejszej niż 23 ton - o liczbie osi-trzy - 740,00 zł

e) nie mniejszej niż 23 tony i powyżej - o liczbie osi-trzy - 1.100,00 zł

f) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 27 ton - o liczbie osi-cztery i więcej - 

980,00 zł

g) równej lub wyższej niż 27 ton, a mniejszej niż 29 ton - o liczbie osi-cztery i więcej - 

1.140,00 zł

h) nie mniejszej niż 29 ton i powyżej - 1.790,00 zł

3) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej 

masie całkowitej: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 15 ton - o liczbie osi-dwie - 600,00 zł

b) równej lub wyższej niż 15 ton - o liczbie osi-dwie - 1.330,00 zł

c) równej lub wyższej niż 12 ton, niższej niż 19 ton - o liczbie osi-trzy - 880,00 zł

d) równej lub wyższej niż 19 ton, a mniejszej niż 23 ton - o liczbie osi-trzy - 1.100,00 zł

e) nie mniejszej niż i powyżej 23 tony - o liczbie osi-trzy - 1.720,00 zł

f) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 27 ton - o liczbie osi-cztery i więcej - 

1.190,00 zł

g) równej lub wyższej niż 27 ton, a mniejszej niż 29 ton - o liczbie osi-cztery i więcej - 

1.790,00 zł

h) nie mniejszej niz 29 ton i powyzej - 2.650,00 zł

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 

ton - 880,00 zł

5) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą, z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejsze niż 31 ton - o liczbie osi-dwie - 1.090,00 zł

b) nie mniej niż 31 ton i powyżej - o liczbie osi-dwie - 1.530,00 zł

c) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 40 ton - o liczbie osi-trzy - 1.350,00 zł

d) równej lub wyższej niż 40 ton - o liczbie osi-trzy - 1.860,00 zł

e) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 40 ton - o liczbie osi-cztery - 1.350,00 zł

f) równej lub wyższej niż 40 ton - o liczbie osi-cztery - 1.860,00 zł

6) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą, z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie 

całkowitej pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 31 ton - o liczbie osi-dwie - 1.140,00 zł

b) nie mniej niż 31 ton i powyżej - o liczbie osi-dwie - 2.040,00 zł

c) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 40 ton - o liczbie osi-trzy - 1.860,00 zł

d) równej lub wyższej niż 40 ton - o liczbie osi-trzy - 2.640,00 zł

e) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 40 ton - o liczbie osi-cztery - 1.860,00 zł

f) równej lub wyższej niż 40 ton - o liczbie osi-cztery - 2.640,00 zł

7) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 260,00 zł 

8) od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego, który łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą: 

a) równą lub wyższą niż 12 ton, a mniejszą niż 25 ton - o liczbie osi-jedna - 320,00 zł

b) nie mniej niż 25 ton i powyżej - o liczbie osi-jedna - 360,00 zł

c) równą lub wyższą niż 12 ton, a mniejszą niż 33 tony - o liczbie osi-dwie - 660,00 zł

d) równą lub wyższą niż 33 tony, a mniejszą niż 38 ton - o liczbie osi-dwie - 920,00 zł

e) równą lub wyższą niż 38 ton - o liczbie osi-dwie - 1.240,00 zł

f) równą lub wyższą niż 12 ton, a mniejszą niż 38 ton - o liczbie osi-trzy i więcej - 750,00 

zł

g) równą lub wyższą niż 38 ton - o liczbie osi-trzy i więcej - 1.030,00 zł

9) od przyczep i naczep z innym systemem zawieszenia osi jezdnych z wyjątkiem związanych 

wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, które 

łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą: 

a) równą lub wyższą niż 12 ton, a mniejszą niż 25 ton - o liczbie osi-jedna - 390,00 zł

b) nie mniej niż 25 ton i powyżej - o liczbie osi-jedna - 610,00 zł

c) równą lub wyższą niż 12 ton a mniejszą niż 33 tony - o liczbie osi-dwie - 920,00 zł

d) równą lub wyższą niż 33 tony, a mniejszą niż 38 ton - o liczbie osi-dwie - 1.400,00 zł

e) równą lub wyższą niż 38 ton - o liczbie osi-dwie - 1.840,00 zł

f) równą lub wyższą niż 12 ton, a mniejszą niż 38 ton - o liczbie osi-trzy i więcej - 1.030,00

zł

g) równą lub wyższą niż 38 ton -o liczbie osi-trzy i więcej - 1.400,00 zł

10) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniej niż 30 miejsc - 550,00 zł

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.190,00 zł

- 1
Ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenie następujących dyrektyw Wspólnot 

Europejskich: 1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie ustanowienia 

wspólnych zasad dla niektórych typów transportru kombinowanego towarów miedzy 

państwami członkowskimi (Dz.Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 2) dyrektywy 1999/62/WE 

z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów 

infrastruktury przez pojazdy ciężąrowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999) Dane dotyczące 

ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej , zamieszczone w niniejszej ustawie- z dniem 

uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej-dotyczą ogłoszenia 

tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Jerzy Marcinek 

ID: IVSFV-DBDFJ-TWUMV-HTUBE-WSYQH. Podpisany. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XXXVI/223/09  

RADZIE MIEJSKIEJ W MIĘDZYLESIU  

z dnia 27 października 2009 r. 

w sprawie podatku od środków transportrowych

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.8,art.40 ust.1, art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w zw. z art. 

10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatch lokalnych( t.j. Dz.U. z 2006r. Nr 121, 

poz.844 ze zm.)
1
Rada Miejska w Międzylesiu uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych: 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XV/79/07 Rady Miejskiej w Międzylesiu z dnia 27 listopada 

2007 r. w sprawie podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Międzylesie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 01. stycznia 2010 roku. 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 420,00 zł

b) powyżej 5,5 tony do 9 tony włącznie - 480,00 zł

c) powyżej 9 ton a ponizej 12 ton - 530,00 zł

2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 15 ton - o liczbie osi-dwie - 540,00 zł

b) nie mniejszej niż i powyżej 15 ton - o liczbie osi-dwie - 600,00 zł

c) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 19 ton - o liczbie osi-trzy - 660,00 zł

d) równej lub wyższej niż 19 ton, a mniejszej niż 23 ton - o liczbie osi-trzy - 740,00 zł

e) nie mniejszej niż 23 tony i powyżej - o liczbie osi-trzy - 1.100,00 zł

f) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 27 ton - o liczbie osi-cztery i więcej - 

980,00 zł

g) równej lub wyższej niż 27 ton, a mniejszej niż 29 ton - o liczbie osi-cztery i więcej - 

1.140,00 zł

h) nie mniejszej niż 29 ton i powyżej - 1.790,00 zł

3) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej 

masie całkowitej: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 15 ton - o liczbie osi-dwie - 600,00 zł

b) równej lub wyższej niż 15 ton - o liczbie osi-dwie - 1.330,00 zł

c) równej lub wyższej niż 12 ton, niższej niż 19 ton - o liczbie osi-trzy - 880,00 zł

d) równej lub wyższej niż 19 ton, a mniejszej niż 23 ton - o liczbie osi-trzy - 1.100,00 zł

e) nie mniejszej niż i powyżej 23 tony - o liczbie osi-trzy - 1.720,00 zł

f) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 27 ton - o liczbie osi-cztery i więcej - 

1.190,00 zł

g) równej lub wyższej niż 27 ton, a mniejszej niż 29 ton - o liczbie osi-cztery i więcej - 

1.790,00 zł

h) nie mniejszej niz 29 ton i powyzej - 2.650,00 zł

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 

ton - 880,00 zł

5) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą, z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejsze niż 31 ton - o liczbie osi-dwie - 1.090,00 zł

b) nie mniej niż 31 ton i powyżej - o liczbie osi-dwie - 1.530,00 zł

c) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 40 ton - o liczbie osi-trzy - 1.350,00 zł

d) równej lub wyższej niż 40 ton - o liczbie osi-trzy - 1.860,00 zł

e) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 40 ton - o liczbie osi-cztery - 1.350,00 zł

f) równej lub wyższej niż 40 ton - o liczbie osi-cztery - 1.860,00 zł

6) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą, z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie 

całkowitej pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 31 ton - o liczbie osi-dwie - 1.140,00 zł

b) nie mniej niż 31 ton i powyżej - o liczbie osi-dwie - 2.040,00 zł

c) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 40 ton - o liczbie osi-trzy - 1.860,00 zł

d) równej lub wyższej niż 40 ton - o liczbie osi-trzy - 2.640,00 zł

e) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 40 ton - o liczbie osi-cztery - 1.860,00 zł

f) równej lub wyższej niż 40 ton - o liczbie osi-cztery - 2.640,00 zł

7) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 260,00 zł 

8) od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego, który łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą: 

a) równą lub wyższą niż 12 ton, a mniejszą niż 25 ton - o liczbie osi-jedna - 320,00 zł

b) nie mniej niż 25 ton i powyżej - o liczbie osi-jedna - 360,00 zł

c) równą lub wyższą niż 12 ton, a mniejszą niż 33 tony - o liczbie osi-dwie - 660,00 zł

d) równą lub wyższą niż 33 tony, a mniejszą niż 38 ton - o liczbie osi-dwie - 920,00 zł

e) równą lub wyższą niż 38 ton - o liczbie osi-dwie - 1.240,00 zł

f) równą lub wyższą niż 12 ton, a mniejszą niż 38 ton - o liczbie osi-trzy i więcej - 750,00 

zł

g) równą lub wyższą niż 38 ton - o liczbie osi-trzy i więcej - 1.030,00 zł

9) od przyczep i naczep z innym systemem zawieszenia osi jezdnych z wyjątkiem związanych 

wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, które 

łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą: 

a) równą lub wyższą niż 12 ton, a mniejszą niż 25 ton - o liczbie osi-jedna - 390,00 zł

b) nie mniej niż 25 ton i powyżej - o liczbie osi-jedna - 610,00 zł

c) równą lub wyższą niż 12 ton a mniejszą niż 33 tony - o liczbie osi-dwie - 920,00 zł

d) równą lub wyższą niż 33 tony, a mniejszą niż 38 ton - o liczbie osi-dwie - 1.400,00 zł

e) równą lub wyższą niż 38 ton - o liczbie osi-dwie - 1.840,00 zł

f) równą lub wyższą niż 12 ton, a mniejszą niż 38 ton - o liczbie osi-trzy i więcej - 1.030,00

zł

g) równą lub wyższą niż 38 ton -o liczbie osi-trzy i więcej - 1.400,00 zł

10) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniej niż 30 miejsc - 550,00 zł

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.190,00 zł

- 1
Ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenie następujących dyrektyw Wspólnot 

Europejskich: 1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie ustanowienia 

wspólnych zasad dla niektórych typów transportru kombinowanego towarów miedzy 

państwami członkowskimi (Dz.Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 2) dyrektywy 1999/62/WE 

z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów 

infrastruktury przez pojazdy ciężąrowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999) Dane dotyczące 

ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej , zamieszczone w niniejszej ustawie- z dniem 

uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej-dotyczą ogłoszenia 

tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Jerzy Marcinek 

ID: IVSFV-DBDFJ-TWUMV-HTUBE-WSYQH. Podpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XXXVI/223/09  

RADZIE MIEJSKIEJ W MIĘDZYLESIU  

z dnia 27 października 2009 r. 

w sprawie podatku od środków transportrowych

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.8,art.40 ust.1, art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w zw. z art. 

10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatch lokalnych( t.j. Dz.U. z 2006r. Nr 121, 

poz.844 ze zm.)
1
Rada Miejska w Międzylesiu uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych: 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XV/79/07 Rady Miejskiej w Międzylesiu z dnia 27 listopada 

2007 r. w sprawie podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Międzylesie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 01. stycznia 2010 roku. 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 420,00 zł

b) powyżej 5,5 tony do 9 tony włącznie - 480,00 zł

c) powyżej 9 ton a ponizej 12 ton - 530,00 zł

2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 15 ton - o liczbie osi-dwie - 540,00 zł

b) nie mniejszej niż i powyżej 15 ton - o liczbie osi-dwie - 600,00 zł

c) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 19 ton - o liczbie osi-trzy - 660,00 zł

d) równej lub wyższej niż 19 ton, a mniejszej niż 23 ton - o liczbie osi-trzy - 740,00 zł

e) nie mniejszej niż 23 tony i powyżej - o liczbie osi-trzy - 1.100,00 zł

f) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 27 ton - o liczbie osi-cztery i więcej - 

980,00 zł

g) równej lub wyższej niż 27 ton, a mniejszej niż 29 ton - o liczbie osi-cztery i więcej - 

1.140,00 zł

h) nie mniejszej niż 29 ton i powyżej - 1.790,00 zł

3) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej 

masie całkowitej: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 15 ton - o liczbie osi-dwie - 600,00 zł

b) równej lub wyższej niż 15 ton - o liczbie osi-dwie - 1.330,00 zł

c) równej lub wyższej niż 12 ton, niższej niż 19 ton - o liczbie osi-trzy - 880,00 zł

d) równej lub wyższej niż 19 ton, a mniejszej niż 23 ton - o liczbie osi-trzy - 1.100,00 zł

e) nie mniejszej niż i powyżej 23 tony - o liczbie osi-trzy - 1.720,00 zł

f) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 27 ton - o liczbie osi-cztery i więcej - 

1.190,00 zł

g) równej lub wyższej niż 27 ton, a mniejszej niż 29 ton - o liczbie osi-cztery i więcej - 

1.790,00 zł

h) nie mniejszej niz 29 ton i powyzej - 2.650,00 zł

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 

ton - 880,00 zł

5) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą, z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejsze niż 31 ton - o liczbie osi-dwie - 1.090,00 zł

b) nie mniej niż 31 ton i powyżej - o liczbie osi-dwie - 1.530,00 zł

c) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 40 ton - o liczbie osi-trzy - 1.350,00 zł

d) równej lub wyższej niż 40 ton - o liczbie osi-trzy - 1.860,00 zł

e) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 40 ton - o liczbie osi-cztery - 1.350,00 zł

f) równej lub wyższej niż 40 ton - o liczbie osi-cztery - 1.860,00 zł

6) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą, z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie 

całkowitej pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 31 ton - o liczbie osi-dwie - 1.140,00 zł

b) nie mniej niż 31 ton i powyżej - o liczbie osi-dwie - 2.040,00 zł

c) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 40 ton - o liczbie osi-trzy - 1.860,00 zł

d) równej lub wyższej niż 40 ton - o liczbie osi-trzy - 2.640,00 zł

e) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 40 ton - o liczbie osi-cztery - 1.860,00 zł

f) równej lub wyższej niż 40 ton - o liczbie osi-cztery - 2.640,00 zł

7) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 260,00 zł 

8) od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego, który łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą: 

a) równą lub wyższą niż 12 ton, a mniejszą niż 25 ton - o liczbie osi-jedna - 320,00 zł

b) nie mniej niż 25 ton i powyżej - o liczbie osi-jedna - 360,00 zł

c) równą lub wyższą niż 12 ton, a mniejszą niż 33 tony - o liczbie osi-dwie - 660,00 zł

d) równą lub wyższą niż 33 tony, a mniejszą niż 38 ton - o liczbie osi-dwie - 920,00 zł

e) równą lub wyższą niż 38 ton - o liczbie osi-dwie - 1.240,00 zł

f) równą lub wyższą niż 12 ton, a mniejszą niż 38 ton - o liczbie osi-trzy i więcej - 750,00 

zł

g) równą lub wyższą niż 38 ton - o liczbie osi-trzy i więcej - 1.030,00 zł

9) od przyczep i naczep z innym systemem zawieszenia osi jezdnych z wyjątkiem związanych 

wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, które 

łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą: 

a) równą lub wyższą niż 12 ton, a mniejszą niż 25 ton - o liczbie osi-jedna - 390,00 zł

b) nie mniej niż 25 ton i powyżej - o liczbie osi-jedna - 610,00 zł

c) równą lub wyższą niż 12 ton a mniejszą niż 33 tony - o liczbie osi-dwie - 920,00 zł

d) równą lub wyższą niż 33 tony, a mniejszą niż 38 ton - o liczbie osi-dwie - 1.400,00 zł

e) równą lub wyższą niż 38 ton - o liczbie osi-dwie - 1.840,00 zł

f) równą lub wyższą niż 12 ton, a mniejszą niż 38 ton - o liczbie osi-trzy i więcej - 1.030,00

zł

g) równą lub wyższą niż 38 ton -o liczbie osi-trzy i więcej - 1.400,00 zł

10) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniej niż 30 miejsc - 550,00 zł

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.190,00 zł

- 1
Ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenie następujących dyrektyw Wspólnot 

Europejskich: 1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie ustanowienia 

wspólnych zasad dla niektórych typów transportru kombinowanego towarów miedzy 

państwami członkowskimi (Dz.Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 2) dyrektywy 1999/62/WE 

z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów 

infrastruktury przez pojazdy ciężąrowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999) Dane dotyczące 

ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej , zamieszczone w niniejszej ustawie- z dniem 

uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej-dotyczą ogłoszenia 

tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Jerzy Marcinek 

ID: IVSFV-DBDFJ-TWUMV-HTUBE-WSYQH. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XXXVI/223/09  

RADZIE MIEJSKIEJ W MIĘDZYLESIU  

z dnia 27 października 2009 r. 

w sprawie podatku od środków transportrowych

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.8,art.40 ust.1, art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w zw. z art. 

10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatch lokalnych( t.j. Dz.U. z 2006r. Nr 121, 

poz.844 ze zm.)
1
Rada Miejska w Międzylesiu uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych: 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XV/79/07 Rady Miejskiej w Międzylesiu z dnia 27 listopada 

2007 r. w sprawie podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Międzylesie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 01. stycznia 2010 roku. 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 420,00 zł

b) powyżej 5,5 tony do 9 tony włącznie - 480,00 zł

c) powyżej 9 ton a ponizej 12 ton - 530,00 zł

2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 15 ton - o liczbie osi-dwie - 540,00 zł

b) nie mniejszej niż i powyżej 15 ton - o liczbie osi-dwie - 600,00 zł

c) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 19 ton - o liczbie osi-trzy - 660,00 zł

d) równej lub wyższej niż 19 ton, a mniejszej niż 23 ton - o liczbie osi-trzy - 740,00 zł

e) nie mniejszej niż 23 tony i powyżej - o liczbie osi-trzy - 1.100,00 zł

f) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 27 ton - o liczbie osi-cztery i więcej - 

980,00 zł

g) równej lub wyższej niż 27 ton, a mniejszej niż 29 ton - o liczbie osi-cztery i więcej - 

1.140,00 zł

h) nie mniejszej niż 29 ton i powyżej - 1.790,00 zł

3) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej 

masie całkowitej: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 15 ton - o liczbie osi-dwie - 600,00 zł

b) równej lub wyższej niż 15 ton - o liczbie osi-dwie - 1.330,00 zł

c) równej lub wyższej niż 12 ton, niższej niż 19 ton - o liczbie osi-trzy - 880,00 zł

d) równej lub wyższej niż 19 ton, a mniejszej niż 23 ton - o liczbie osi-trzy - 1.100,00 zł

e) nie mniejszej niż i powyżej 23 tony - o liczbie osi-trzy - 1.720,00 zł

f) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 27 ton - o liczbie osi-cztery i więcej - 

1.190,00 zł

g) równej lub wyższej niż 27 ton, a mniejszej niż 29 ton - o liczbie osi-cztery i więcej - 

1.790,00 zł

h) nie mniejszej niz 29 ton i powyzej - 2.650,00 zł

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 

ton - 880,00 zł

5) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą, z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejsze niż 31 ton - o liczbie osi-dwie - 1.090,00 zł

b) nie mniej niż 31 ton i powyżej - o liczbie osi-dwie - 1.530,00 zł

c) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 40 ton - o liczbie osi-trzy - 1.350,00 zł

d) równej lub wyższej niż 40 ton - o liczbie osi-trzy - 1.860,00 zł

e) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 40 ton - o liczbie osi-cztery - 1.350,00 zł

f) równej lub wyższej niż 40 ton - o liczbie osi-cztery - 1.860,00 zł

6) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą, z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie 

całkowitej pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 31 ton - o liczbie osi-dwie - 1.140,00 zł

b) nie mniej niż 31 ton i powyżej - o liczbie osi-dwie - 2.040,00 zł

c) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 40 ton - o liczbie osi-trzy - 1.860,00 zł

d) równej lub wyższej niż 40 ton - o liczbie osi-trzy - 2.640,00 zł

e) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 40 ton - o liczbie osi-cztery - 1.860,00 zł

f) równej lub wyższej niż 40 ton - o liczbie osi-cztery - 2.640,00 zł

7) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 260,00 zł 

8) od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego, który łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą: 

a) równą lub wyższą niż 12 ton, a mniejszą niż 25 ton - o liczbie osi-jedna - 320,00 zł

b) nie mniej niż 25 ton i powyżej - o liczbie osi-jedna - 360,00 zł

c) równą lub wyższą niż 12 ton, a mniejszą niż 33 tony - o liczbie osi-dwie - 660,00 zł

d) równą lub wyższą niż 33 tony, a mniejszą niż 38 ton - o liczbie osi-dwie - 920,00 zł

e) równą lub wyższą niż 38 ton - o liczbie osi-dwie - 1.240,00 zł

f) równą lub wyższą niż 12 ton, a mniejszą niż 38 ton - o liczbie osi-trzy i więcej - 750,00 

zł

g) równą lub wyższą niż 38 ton - o liczbie osi-trzy i więcej - 1.030,00 zł

9) od przyczep i naczep z innym systemem zawieszenia osi jezdnych z wyjątkiem związanych 

wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, które 

łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą: 

a) równą lub wyższą niż 12 ton, a mniejszą niż 25 ton - o liczbie osi-jedna - 390,00 zł

b) nie mniej niż 25 ton i powyżej - o liczbie osi-jedna - 610,00 zł

c) równą lub wyższą niż 12 ton a mniejszą niż 33 tony - o liczbie osi-dwie - 920,00 zł

d) równą lub wyższą niż 33 tony, a mniejszą niż 38 ton - o liczbie osi-dwie - 1.400,00 zł

e) równą lub wyższą niż 38 ton - o liczbie osi-dwie - 1.840,00 zł

f) równą lub wyższą niż 12 ton, a mniejszą niż 38 ton - o liczbie osi-trzy i więcej - 1.030,00

zł

g) równą lub wyższą niż 38 ton -o liczbie osi-trzy i więcej - 1.400,00 zł

10) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniej niż 30 miejsc - 550,00 zł

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.190,00 zł

- 1
Ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenie następujących dyrektyw Wspólnot 

Europejskich: 1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie ustanowienia 

wspólnych zasad dla niektórych typów transportru kombinowanego towarów miedzy 

państwami członkowskimi (Dz.Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 2) dyrektywy 1999/62/WE 

z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów 

infrastruktury przez pojazdy ciężąrowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999) Dane dotyczące 

ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej , zamieszczone w niniejszej ustawie- z dniem 

uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej-dotyczą ogłoszenia 

tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Jerzy Marcinek 

ID: IVSFV-DBDFJ-TWUMV-HTUBE-WSYQH. Podpisany. Strona 4 / 4


